COMUNICADO N.º 08

CONCURSO PÚBLICO N.° 004/2010

DIVERSOS EMPREGOS

O Secretário Municipal de Gestão de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

1. Para o cargo de Auxiliar de Cirurgião Dentista, ANULAR a questão 02 de Língua Portuguesa;

2. Para o cargo de Educador Social, ANULAR a questão 02 de Língua Portuguesa e a questão 28 de
Conhecimentos Específicos;

3. Para o cargo de Técnico em Higiene Dental, ANULAR a questão 02 de Língua Portuguesa;

4. JULGAR improcedentes os demais recursos apresentados;

5. DIVULGAR a pontuação dos candidatos que realizaram a Prova Objetiva, conforme listagem do Anexo
Único deste Edital.

6. COMUNICAR que somente os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 5 (cinco) pontos foram
considerados classificados na Prova Objetiva.

7. que o(s) recurso(s) deve(m) ser dirigido(s) ao Senhor Secretário Municipal de Gestão de Recursos
Humanos e protocolado(s) na Praça de Atendimento da Prefeitura do Município de Ponta Grossa, situada
na Avenida Visconde de Taunay, n.º 950, Bairro da Ronda, Ponta Grossa – PR, no horário das 12h às
17h.

8. que o(s) recurso(s) deve(m) ser interposto(s) até no máximo o dia 01 de março de 2011.

9. que a data da Prova Prática para os cargos de Ajudante de Mecânico, Encanador, Mecânico, Motorista,
Motorista de Caminhão, Motorista de Trucado, Motorista Plantonista, Operador de Retro-Escavadeira,
Pedreiro, Pintor de Paredes, Trabalhador Braçal e Zelador fica alterada para os dias 12 e 13 de março de
2011.

10. que a data, horário e local da Prova Prática de cada candidato será divulgada no dia 1 de março de
2011.

               Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos, em 24 de fevereiro de 2011.

                                                                                                     JOSÉ ELIZEU CHOCIAI
                                                         SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE

RECURSOS HUMANOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA GROSSA
Secretaria Municipal de Gestão de Recursos Humanos
Departamento de Recursos Humanos

Av. Visconde de Taunay, 950 Fone/Fax: (042) 3901-1311 CEP: 84051-900 Ponta Grossa – PR